
 

UCHWAŁA NR XLVI/489/2023 

RADY GMINY ŚWIERCZÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm1).), art. 211, art. 212, art. 218, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm2).), Rada Gminy Świerczów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/383/2022 Rady Gminy Świerczów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2023 rok, zmienionej uchwałami: nr XXXVIII/407/2023 z dnia 23 lutego 2023 r.,  

nr XXXIX/418/2023 z dnia 30 marca 2023 r., nr XL/423/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., nr XLII/441/2023  

z dnia 29 czerwca 2023 r., nr XLIV/450/2023 z dnia 28 września 2023 r. oraz nr XLV/465/2023 z dnia  

30 listopada 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody bieżące budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 737 891,75 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 50 0000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały, z tego: 

- wydatki bieżące, zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł, 

- wydatki majątkowe, zmniejsza się o kwotę 100 000,00 zł. 

3. Określony w § 4 załącznik nr 3 „Plan przychodów i rozchodów na 2023 rok” otrzymuje brzmienie określone 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Określony w § 5 załącznik nr 4 „Wykaz wydatków inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2023 roku” 

otrzymuje brzmienie określone zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Przychody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 687 891,75 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4 196 672,09 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  

2 690 492,09 zł; 

2) zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 650 000,00 zł; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i 1463,  poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia środa, 3 stycznia 2024 r.

Poz. 21



3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5  

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków, w kwocie 148 259,00 zł; 

4) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 707 921,00 zł. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu 25 781 596,45 zł, z tego: 

- dochody bieżące 19 540 701,45 zł, 

- dochody majątkowe 6 240 895,00 zł; 

2) wydatki budżetu 29 978 268,54 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 21 412 366,54 zł, 

- wydatki majątkowe 8 565 902,00 zł; 

3) przychody budżetu 4 489 998,09 zł; 

4) rozchody budżetu 293 326,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Adam Janas 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 21



Tabela Nr 1 - Zmniejszenia dochodów (w złotych)

bieżące

1 2 3 4

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

 300 000,00       300 000,00      

Wpływy z podatku od nieruchomości (osoby prawne)  50 000,00       50 000,00      

Wpływy z podatku od nieruchomości (osoby fizyczne)  50 000,00       50 000,00      

Wpływy z podatku rolnego (osoby fizyczne)  50 000,00       50 000,00      

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (osoby fizyczne)  150 000,00       150 000,00      

758 Różne rozliczenia  350 000,00       350 000,00      

Wpływy z różnych dochodów  350 000,00       350 000,00      

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  250 000,00       250 000,00      

Wpływy z różnych dochodów  250 000,00       250 000,00      

Dochody ogółem, z tego:  900 000,00       900 000,00      

Tabela Nr 2 - Zwiększenia dochodów (w złotych)

bieżące

1 2 3 4

758 Różne rozliczenia  147 108,25       147 108,25      

Środki na uzupełnienie dochodów gmin  147 108,25       147 108,25      

801 Oświata i wychowanie  15 000,00       15 000,00      

Wpływy z różnych dochodów  15 000,00       15 000,00      

Dochody ogółem, z tego:  162 108,25       162 108,25      

Dochody budżetu Gminy Świerczów

Dz. Źródło dochodu
Ogółem

Dz. Źródło dochodu
Ogółem

Załącznik Nr  1 

do uchwały Nr XLVI/489/2023 

Rady Gminy Świerczów                                         

z dnia 28 grudnia 2023r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 21



wydatki jednostek 

budżetowych, w 

tym:

1 2 3 4 5

700 Gospodarka mieszkaniowa  40 000,00       40 000,00      

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  20 000,00       20 000,00      

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  20 000,00       20 000,00      

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
 20 000,00       20 000,00      

75412 Ochotnicze straże pożarne  20 000,00       20 000,00      

801 Oświata i wychowanie  10 000,00       10 000,00      

80101 Szkoły podstawowe  10 000,00       10 000,00      

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  20 000,00       20 000,00      

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  20 000,00       20 000,00      

926 Kultura fizyczna  10 000,00       10 000,00      

92601 Obiekty sportowe  10 000,00       10 000,00      

 100 000,00       100 000,00      Ogółem:    Zwiększenia wydatków bieżących 

Załącznik Nr  2                                                                                         

do Uchwały Nr XLVI/489/2023 

Rady Gminy Świerczów                                                         

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Wydatki budżetu gminy

Tabela Nr 1 Wydatki bieżące - Zwiększenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału      Zwiększenie wydatków  

wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 21



(w złotych)

wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  50 000,00       50 000,00      

90095 Pozostała działalność  50 000,00       50 000,00      

 50 000,00       50 000,00      

(w złotych)

700 Gospodarka mieszkaniowa  100 000,00       100 000,00      

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  100 000,00       100 000,00      

 100 000,00       100 000,00      Ogółem:    Zmniejszenia wydatków majątkowych

wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:   

Ogółem:    Zmniejszenia wydatków bieżących

Tabela Nr 3 Wydatki majątkowe - Zmniejszenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału      Zmniejszenie wydatków  
Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Tabela Nr 2 Wydatki bieżące - Zmniejszenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału      Zmniejszenie wydatków  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 21



w zł

Paragraf Wyszczególnienie
Plan na          

2023 rok

1 2 3

905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

35 480,34

906

przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

148 259,01

950

wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

2 931 092,92

951 przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 707 921,00

952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 650 000,00

957 nadwyżki z lat ubiegłych 17 244,82

Razem przychody 4 489 998,09

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 293 326,00

Razem rozchody 293 326,00

Plan przychodów i  rozchodów

 na 2023 rok

Przychody 

Rozchody

Załącznik Nr  3 

do uchwały Nr XLVI/489/2023

Rady Gminy Świerczów                                                                   
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 21



w zł

1 2 3 4

1

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Miodary 

poprzez budowę infrastruktury kanalizacyjnej. Budowa kanalizacji 

sanitarnej w ramach przedsięwzięcia - „Rozwiązywanie problemów 

gospodarki ściekowej w powiecie namysłowskim” w lokalizacji: 

Miodary etap II.

5 045 000,00
Fundusz Inwestycji Strategicznych 

Polski Ład. 

2
Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy - dokumentacja 

techniczna
200 000,00

3 Zakup ładowacza czołowego TUR wraz z montażem 36 000,00

4
Dokumentacja inwestycji budynków i obiektów użyteczności 

publicznej
60 000,00

Na potrzeby ubiegania się o 

dofinansowanie ze źródeł 

zewnętrznych

5
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Świerczów
45 000,00

6 Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu Gminy 160 000,00

7

Poprawa efektywności energetycznej poprzez głęboką 

termomodernizację budynku Urzędu Gminy wraz z wymianą 

źródeł ciepła i zastosowaniem OZE

1 561 000,00

Fundusz Inwestycji Strategicznych 

Polski Ład. Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy w 

Świerczowie wraz z budową 

dźwigu osobowego – rozbudowa 

budynku

8 Zakup garażu dla OSP Biestrzykowice-Miodary 122 500,00
Fundusz Sołecki Biestrzykowice - 

6.000 zł

9
Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego wraz z wyposażeniem 

dla OSP Bąkowice
120 000,00

10

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Świerczowie wraz z zagospodarowaniem terenu i zastosowaniem 

OZE - dokumentacja

55 000,00

11

Dotacje inwestycyjne na zadania związane z ochroną środowiska i 

gospodarką wodną polegających na wymianie źródeł ciepła, 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz montażu 

kolektorów słonecznych lub pomp ciepła

130 000,00

12

Ochrona różnorodności biologicznej poprzez przeprowadzenie 

reintrodukcji gatunków rodzimych w zabytkowym parku w Pokoju 

oraz stworzenie warunków dla bytowania płazów w Dąbrowie i 

działania z zakresu edukacji ekologicznej

485 000,00

Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego. Renaturyzacja 

zbiornika wodnego w zabytkowym 

parku w Dąbrowie - stworzenie 

warunków do bytowania płazów” 

w systemie zaprojektuj i wybuduj

13

Ochrona różnorodności biologicznej poprzez stworzenie warunków 

dla bytowania płazów w parku w Dąbrowie na działkach nr 

764,767, 768 i 769 - dokumentacja

15 000,00

14 Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 50 000,00

15

Dotacja inwestycyjna dla Gminnego Ośrodka Kultury w 

Świerczowie z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. 

„Zagospodarowanie terenu przy rzece Kluczborska Struga w 

miejscowości Miejsce”

96 676,00

16 Zakup wiaty biesiadnej przy świetlicy wiejskiej w Wężowicach 13 000,00
Fundusz Sołecki Wężowice - 

12.000 zł

17
Dotacje inwestycyjne na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
64 000,00

Fundusz sołecki - Dąbrowa - 

10.000 zł, Bąkowice - 20 000,00 zł

18
Turystyczno-rekreacyjne zagospodarowanie terenu wokół stawów i 

rzeki "Kluczborski Strumień" w miejscowości Pieczyska
26 653,00

Program Operacyjny Rybactwo i 

Morze

                         8 284 829,00    RAZEM

  WYKAZ WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI                                                        

W 2023 ROKU

Lp. NAZWA ZADANIA PLANOWANE NAKŁADY UWAGI 

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XLVI/489/2023 

Rady Gminy Świerczów                                                  
z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 21


		2024-01-03T13:49:06+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




